

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



N I K
MENTOWY
WSKI.

N^{ro} 57.

Dnia 11go Lipca Roku 1813.

5614
293

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Jaka wydana została dyspozycja od W. Dyrektora Skarbu pod dnem 30 Czerwca r. b. do kas Powiatowych, przy przesyłaniu rejestrow bierczych do poboru podatku ofiary $1\frac{1}{2}\%$, 2% , $1\frac{1}{2}\%$, $1\frac{1}{2}\%$, kompetencyi subsidium charitativum, kanonu i od rzezi na rok Etatowy 1814. tę w odpisie wierzytelnym przez Dziennik Departamentowy dla wiadomości Kontrybuentow podać, wzywając kontrybuentow aby powyższe podatki wracie Czerwcowey r. b. przypadające, tym pewniey do dnia 15 Lipca r. b. do kas Powiatowych wnieśli, albowiem w razie zpoźnienia się i karę groszową i surową exekucją ściagneliby na siebie.

w Krakowie dnia 8. Lipca 1813 Roku.

WIELOGŁOWSKI Z. P.

Srokanicz Z. S. G.

*Dyrektor Skarbu publicznego w Departam: Krakowskim
Do Kass Powiatowych*

Przyłączeniu kass Powiatowey rejestrow bierczych podatku ofiary $1\frac{1}{2}\%$, 2% , $1\frac{1}{2}\%$, $1\frac{1}{2}\%$ kompetencyi subsidium charitativum kanonu i od rzezi, na rok

Etatowy 1813. zaleca iey, by rzeczony podatki a mianowicie ofiarę 100 ratami kwartalnymi z Czerwca, Września, Grudnia i Marca; inne zaś ratami półrocznymi wedle poprzedniczego ustanowienia pobierała.

Co do terminow opłacenia rzeczonych podatkow, kassa Powiatowa do dawnych przepisow ściśle stosować się ma, a przeto kto podatku w przypadającym do płacenia miesiącu nie wniesie, w miesiącu następującym nie będzie mógł być podatek przyjęty, iak tylko z przepisaną karą groszową. Która to kara gdy wydaną pod pod d. 14 b. m. Nro 1443 Dyspozycją wstrzymaną została, przenotowara być ma, tych zaś którzy w następującym miesiącu podatku nieopłaca, kassa Powiatowa winna jest podać WW. Podprefektom do exekucyi, a to nayoźniej w 8 dni po upłynionym terminie, w którym podatek z karą groszową mógł być przyjmowanym.

Co do podatkow w Czerwcu opłacić się powinnych, z względu, iż obywatelom termin obrachowania się z dostawionych furszów, i wniesienia kwitow za gotowe pieniądze, do 15 Lipca został dozwolony; kara groszowa od raty Czerwcowey po przyjętych kwitach do opłacenia w gotowiznie pozostałej, dopiero od d. 16 Lipca rachować się będzie, lecz zaraz zaległa rata do exekucyi podaną zostanie.

Krakow dnia 5 Lipca 1813 R.

(podpisano) Szembek Z. D.

Za zgodność
Sierawski.

Witkowski S. D. S.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Rada najwyższa temczasowa Xięstwa Warszawskiego uwiadomiona o różnych nadużyciach zdarzających się w lasach Narodowych z przyczyny samowolnych rekwizycyi pod tytułem na potrzebę wojskową przez władze Administracyjne, a nawet i Burmistrzow miast wprost do urzędow leśnych wydawanych, wydała zalecenie Prefektowi Reskryptem Ministerii Przychodow i Skarbu z dnia 7 Czerwca r. b. Nro 733 oznaymione, ażeby nikt więcej procz

Pre-

czow czarnych, uciekła z aresztu policyjnego w Stokowie w łanenszkach na krzyż okuta, w żupaniku sukiennym burego koloru, w spodnicy płociennej białej i takiejże chustce na głowie.

5159 Bazyli Jabłoński, jest rodem z Nowositka w Litwie, lat ma 55, żonaty, wzrostu dosyć wysokiego, chudej pociągłej twarzy, siwych oczow czerniawych siwo przebiłających włosów, sredniego nosa.

5160 Marcin Suwała włościan wsi Czatkowic w Powiecie Krzeszowickim Departamencie Krakowskim, po popełnionym występku przeciw bezpieczeństwu ciała zbiegły, wzrostu sredniego, ma lat 20 włosów czarnych, twarzy pociągłej, nosa miernego, oczow siwych, chodzi w gońkach płociennych, spodniach płociennych, bardzo często boso, nosi na głowie magierkę, pochylko się trzyma jest karczysty.

5421 Grzegorz Baran o różne kradzieże obwiniony, a z aresztu gminnego Krzeszowickiego, wczasie inkwizycyi w sądzie policyi preste^{wiz.} Powiatu Krzeszowickiego zbiegły, wzrostu sredniego, w sobie mężny, twarzy ^{gła} pełnej, oczow siwych wstęp patrzających i łzami zalewających się, nosa długiego włosów ciemnych. Ma on lat około 50 powiada się być rodem z wsi Jelénia Państwa Jaworznickiego; mieszkania stałego nie ma, raz w wsi Jeziorkach przy swym zięciu Woyciechu Szewcu, drugi raz po wyrobkach u żydow przy browarach bawi, a bardzo często za granicę do kraiu Pruskiego (nayszczególniej dla przemycania uchodzi). Nosi na sobie sukmanę niebieskiego sukna starą podartą, koszulę chłopską grubą i spodnie także płocienne, kapeluszek okrągły czarny, obuwia żadnego nie ma.

5422 Szymon Eliowicz z roboty publicznej zbiegły, wzrostu sredniego kłępego, pociągłej chuderlawej twarzy, siwych dużych oczow, ciemno blond strzyżonych włosów, żółtawey brody, dużego nosa, mowi po polsku i Rosyjsku, zająkując się czasem w mowie, jest rodem z Morawca z kraiu Rosyjska żonaty i mający lat wieku swego 28, zbiegł w ubiorze aresztanckim i w kaydanach.

5305 Jakob Krawcow wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, włosów rudych, nosa długiego, oczow siwych, zuchwały, z Rosyjska po polsku mo-

wiący, miał na sobie koszulę zgrzebną, spodnie sukienne, kożuch dobry powy. na wierzchu sukmanę przechodzoną, na nogach boty chłopskie ordynaryjne, czapkę z czarnym baranem wierzch zielony, lat ma około 40.

Michał Sączak lat miał 40. wzrostu niskiego, włosów i wása czarnego twarzy okrągłej, oczow ciemnych, nosa krotkiego trochę zadartego, miał na sobie koszulę zgrzebną, spodnie sukienne, boty na nogach, sukmanę, czapkę chłopską z czarnem baranem wierzch zielony.

5423 Mateusz Ozdoba zroboty publiczney zbiegły, iest rodem z wsi Kościelowa w Powiecie Miechowskim Departamencie Krakowskim położoney, ma lat 58, żonaty, dużego ogromnego wzrostu, twarzy pociągłej nosa dużego, siwych oczow, blond włosów.

5424 Jan Adamowski zbiegły niebezpieczny zbrodniarz, rodem z Ponar nie z Państwa Rosyjskiego, lat około 32 liczący, dobrego wzrostu, ma twarz szeroką, oczy piwne, włosy czarne, nos duży, mowi po polsku zacinając z Ruska i nazywa się także Pomorski.

5425 Jozef Malinowski iest rodem z Nałusiatki Powiatu Opatowskiego Departamentu Radomskiego, lat około 40, katolik, kondycyi Szlacheckiej, ma żonę i znię syna w powiecie Staszowskim Departamencie rzeczonym, ale znię od dawna nie siedzi, utrzymuje się naywięcey z grania w karty, iest wzrostu niskiego, twarzy bladey usmiechającej się, oczow ciemnych małych, włosów takich samych, nosa mi rnego, uciekł z miasteczka Klimontowa Powiatu Sandomierskiego gdzie komorą siedział z podstrazy, którą sobie w mieszkaniu swym od miejscowego Burmistrza z zlecenia sądu poprawczego Sandomierskiego, aż do ukończenia w sprawie iego w której o kradzież znacznych sreber i pieniędzy obwinionym iest indagacyi summarycznych postawioną miał. Uciekając miał na sobie płaszcz z sukna sieraczkowego, spencer i spodnie nankinowe koloru sieraczkowego, na głowie mykę białą Krakowską, boty dobre na nogach, miał zabrać nieco rzeczy z sobą, iedzi bryczką i końmi swemi, z służącym Grzegorzem N. z Galicyi Austryackiej bydz mającym, w echodzi trzyma się pochyło.

5121 Marcin czyli Fabian Bucki o zaboystwo obwiniony parobek z małego piasku z powiatu Stopnickiego Departamentu Krakowskiego, i st rodem z wsi Widuchowy tegoż Powiatu, 30 lat mający, katolik, bezżenny wzrostu miernego, twarzy pociągłej czerwonej, nosa płaskiego, oczów piwnych ma na głowie włosy gniade z tytu na ramiona opuszczone nad czołem obstrzyżone, na sobie koszulę i spodnie zgrzebne płocienne, kamizelkę takąż z czarnym kołnierzem sukienym, u której łapki tymże samym sukniem podszyte, na koszuli ma pas skurczany wąski centkami mosiężnymi wybitany, u którego kołek większych mosiężnych płaskich dziesięć na rzemienach na doł opuszczonych, tudzież rzemyk wąski długi do ściągania tego pasu, na głowie czapkę starą z wierzchem karmazynowym starym, futrem białym starym podszytą chodzi boso, mowi po-polsku.

5425 Herszel iest wzrostu niskiego żonaty lat więcej iak 30 ma, twarzy chuderlawey, blond włosów małych gniadych, chodzi w czapce żydowskiej, w kapocie sukienney koloru ciemnego, w butach.

Peysak iest wzrostu średniego, żonaty, ma lat przeszło 30. twarzy okrągłej blond, brody żółtey, nosa długiego, włosów gniadych pełnych, chodzi w kapeluszu okrągłym, w kapocie sukienney koloru zielonego, w butach.

4784 Konstanty Zawadzki abszytowany żołnierz od powstania Departamentu Krakowskiego z kompanii 8. W. Antoniego Radońskiego Rotmistrza mający podpis na abszycie dnia 2. Maja r. b. w Krakowie datowanym, a w dniu 1. Czerwca tegoż roku w Departamencie Krakowskim Wielęgłowskiego Zastępcy Prefekta podpis i pieczęć, przybył dnia 4. Czerwca r. b. do Zrecza z kąd iako zastępca wydanym został, ten w nocy z dnia 4 na 5 Czerwca o godzinie 12 w noc z stajni ukradł konia brudno kasztanowatego koloru, lat 3 ukończone w Maju małego z małym kwiatkiem nałbie, a daley bez żadney odmiany przyzwcałonego do stada i dobrze obiedzzonego wierzchowca grubą płaskiego toku dobrego a głowy trochę zatłustey, mający miary do 15. wojskowej.

Sam zaś Konstanty Zawadzki miał na sobie płaszcz biały samodziału sukna, spencer takież, raytuzy sieraczkowe wykładane czarnym rzemieniem buty

z ostrogami żelaznemi, furazerka granatowa, miał matelzak dobrze wyładowany, w którym do innego przebrania się miał muncur granatowy, a może i inne Krakowskie przebranie iak się domyślić można z powieści gospodarza u którego miał kwatere. Tenże wziął ze stajni siodło białą skórą obleczone Angielskie lekkie i tranzlę, powiada się rodem z miasteczka Skrzywna w powiecie Opoczyńskim, ma mieć żyjącą matkę i dobroczyncę swego Rucińskiego bawiącego się Polsejsyami, a teraz dzierzwiącego od JW. Szydłowskich miasto dziedziczne Skrzywno i dobra Zbozonę powiadał ten, że Ruciński mający corkę jedynaczkę, ma uczynić mu donacją wsi z 13 chłopow składającej się.

Tenże jest wzrostu pięknego, wysmukły twarzy czerwoney okrągłej, nosa krotkiego piękny i czerstwy, włosów blond, oczow siwych, umięjący czytać i pisać po polsku.

5550 Szymche Fraiman rodem z Drogini Powiatu Staszowskiego, Departamentu Radomskiego, lat 37. żyd, żonaty, był karczmarz w Radostowiu powiecie dopiero rzeczonym, wzrostu średniego, twarzy pociągłej bladej, nosa małego pociągłego, oczow siwych, włosów czarnych, jest o zaboystwo obwiniony.

2. Berek Kwiałowicz rodem z Maciowic Powiatu Koziemieckiego, Departamentu Radomskiego, lat 49. żyd, żonaty, był arendarz w Sławczynie powiecie dopiero rzeczonym, wzrostu średniego, twarzy pociągłej huderlawej, nosa średniego, oczow burych, włosów na głowie wąsach i brodzie czarnych, a peysow kręconych, jest orozliczne kradzieże osobliwie koni obwiniony, ludzkości bardzo szkodliwy i często iuż z więzienia uchodził.

3. Tomasz Ciesielski rodem z Sieciechowa Powiatu Koziemieckiego, lat 31. katolik, bezżenny, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej ściągłej naszerz, nosa małego na końcu szerokiego, oczow siwych, włosów czarnych, ust także, o liczne kradzieże obwiniony ludzkości szkodliwy i iuż powtornie z tutejszych aresztow zbiega.

4. Kasper Tomaszewski rodem z Gor Powiatu Koziemieckiego, lat 31. katolik, żonaty tkacz, wzrostu średniego, oczow siwych, nosa okrągłego, około niego na lewy stronie ma plęzyer przy tem jest wenerycznie zarażony, wło-

włosow czarnych siwawych, wąsow i brody żółtawey, ten także o kradzież jest obwiniony.

5. Felix Barański inaczey Migdał zwany rodem z Gołębiewa Powiatu Sandomierskiego Depart: Radomskiego, lat 30. katolik, żonaty, parobek wzrostu średniego, twarzy okrągłej rumianney, nosa małego krotkiego, oczow siwych, włosów na głowie czarnych, kędzierzawych na brodzie i wąsach rudawych, gdy gada zkiem zwykł go palcem tykać, jest obwiniony o podpalenie.

6. Michał Solarski rodem z Opatowca Powiatu Stobnickiego Departam: Krakowskiego, lat 36. żonaty katolik, mieszczanin, wzrostu dużego, twarzy pociągłej czarniawey, nosa średniego, wzroku wklęsłego, oczow burych piwnych, włosów na głowie czarnych wąsach i brodzie rudawych, obwiniony jest o kradzież.

7. Walenty Kaniewski rodem z Osieka Powiatu Staszowskiego, lat 30. katolik kawaler krawiec, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej rumianney, nosa małego wśrodku wklęsłego, oczow siwych, włosów na głowie ciemnych, brodzie i wąsach ciemnych, gadał przez nos, jest obwiniony o uczestnictwo w kradzieży. Pierwsi pięciu w zwyczajnym skarbowym mundurze i kaydanach z których drugi miał rekawiczki żelazne, a trzeci podwoyne kaydany, inni zaś dwa wubierze swoim, a mianowicie Solarski w sukmanie niebieskiej spodniach płociennych, koszuli konopney, czapce zieloney z czarnym barankiem, w butach dobrych na obcasach, Kaniewski zaś w kapocie koloru pieprzowego; spodniach także płociennych, koszuli konopney, botach dobrych, w kapeluszu czarnym, zbiegli.

O b w i e s z c z e n i e.

Dyrekcya sprzedaży produktow mineralnych zawiadomia ninieyszem: iż w magazynach w browarach Krolewskich, każdego czasu zakupić można miału węgla kamiennych Jaworznickich korzec wielkiej miary po groszy 12. Chęć zakupienia takowego mający, zechcą się do handlu Piotra Steinkellera przy ulicy Sławkowskiej zgłosić.